
UCHWAŁA NR  205/XXII/09
RADY GMINY  CZERNICE BOROWE

z dnia 23 lipca 2009 r.

       w sprawie zmiany budżetu gminy  Czernice Borowe na rok 2009. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.) oraz 
art. 165,  art.  184,  art.  188 ust.  2  i  art.  195 ust.  2 ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.). 
Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

1. Zmniejszyć  plan dochodów budżetu gminy Czernice Borowe na 2009 rok o kwotę 
1 313 043,20 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§  2
1. Zmniejszyć plan wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2009 rok o kwotę 

1 872 463,20 zł zgodnie z załącznikiem  Nr 2.

§  3
1. Zmniejszyć plan wydatków na zadania inwestycyjne  na 2009 rok o kwotę 

1 989 104,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3.
2. Wydatki inwestycyjne po zmianach wynoszą 6 532 498,00 zł zgodnie z załącznikiem 

Nr 3.

§  4

1. Zmienić plan limitów wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2009-2011 zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§  5

1. Zmienić  plan  wydatków  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków 
pochodzących  z  funduszy  strukturalnych  i  Funduszu  Spójności  zgodnie  z 
załącznikiem Nr 5 .

§  6

1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 117 253,00 zł , zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z :
1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
529 256,00 zł,

1



2) Zaciąganych kredytów w kwocie 1 818 997,00 zł.
2. Przychody budżetu ustala się w wysokości 2 348 253,00 zł, rozchody w wysokości 
231 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 7

Dołącza się do uchwały prognozę łącznej kwoty długu i spłat gminy na koniec 2009 roku i 
lata następne.

§ 8

Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszą uchwałą wynosi:
- dochody 14 227 406,99 zł,
- wydatki 16 344 659,99 zł.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10

1.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2009.
2.Wójt Gminy ogłosi niezwłocznie niniejszą uchwałę w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

2



UZASADNIENIE

W planie dochodów wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejszono plan dochodów o kwotę 510 000,00 zł 
w związku z tym, że planowane dochody ze środków Unii Europejskiej nie wpłyną w 
2009 roku ze względu na to, że planowana inwestycja p.n. . ”Budowa zbiorników 
retencyjnych na terenie gminy Czernice Borowe” nie będzie realizowana. W zamian 
za ta inwestycję będzie realizowana inwestycja o podobnym charakterze lecz pod inną 
nazwą” Zapewnienie bezpieczeństwa w czasie klęsk żywiołowych i miejscowych 
zagrożeń technologicznych na terenie gmin Czernice Borowe, Krzynowłoga Mała” . 
Inwestycja ta również będzie współfinansowana ze środków Unii Europejskiej lecz w 
latach następnych. W 2009 roku planowane jest tylko przygotowanie tej inwestycji 
(prace projektowe).

W dziale „Transport i łączność” zmniejszono plan dochodów o kwotę 885 485,20 zł w 
związku z tym, że planowana dotacja rozwojowa na realizację Regionalnego Programu 
Operacyjnego ze środków Unii Europejskiej na realizację inwestycji:
„Przebudowa dróg gminnych i drogi powiatowej usprawniających komunikację 
pomiędzy gminami Czernice Borowe, Przasnysz i Miastem Przasnysz oraz
„Przebudowa dróg gminnych i powiatowych usprawniających komunikację pomiędzy 
gminą Grudusk, Powiat ciechanowski i Gminą Czernice Borowe Powiat przasnyski” 
została zmniejszona i udział środków pochodzących z dotacji rozwojowej będzie wynosić 
85% wartości całej inwestycji ale wykonanie inwestycji zostało przesunięte na lata 
następne , t.zn. 2010 i 2011. W 2009 roku zostaną tylko wykonane prace przygotowawcze 
takie jak wykonanie projektów i studium wykonalności inwestycji.
Zwiększono plan dochodów o kwotę 55 000,00 złw związku z pismem Marszałka 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie Nr RW.RM.II./SW/3046.1-230/09 z dnia 29 
maja 2009 r, inormującego o przyznanej dotacji z terenowego Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych na realizację inwestycji p.n.”Modernizacja drogi gminnej w 
miejscowości Jastrzębiec”

W dziale „Różne rozliczenia”  zwiększono plan dochodów o kwotę 27 442,00 zł  w 
związku z pismem Ministra Finansów Nr ST5/4822/3g/BKU/09 z dnia 29 czerwca 
2009 r. zwiększającym część oświatową subwencji ogólnej dla Gminy Czernice 
Borowe na rok 2009 ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego.

W dziale „Oświata i wychowanie” dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 
27 610,00 zł ze względu na to, że zmieniono kwalifikację wydatków w ramach cross 
finansingu z wydatków na zakupy inwestycyjne na wydatki bieżące. Zmiana ta jest 
związana z realizacją projektu p.n. „Mini Przedszkola Skutecznym Środkiem 
Wyrównywania Szans Edukacyjnych” finansowanego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 85% środków Unii Europejskiej i 15 % środków krajowych.

W dziale „Pomoc społeczna” dokonano zmiany w obrębie działu  o kwotę 
2 207,59 zł w ze względu na to, że zmieniono kwalifikację wydatków w ramach cross 
finansingu z wydatków na zakupy inwestycyjne na wydatki bieżące. Zmiana ta jest 

3



związana z realizacją projektu p.n. „Chcę być aktywnym” finansowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 85% środków Unii Europejskiej i 15 % środków 
krajowych.

W planie wydatków wprowadzono następujące zmiany:

W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zmniejszono plan wydatków o kwotę 560 000,00 zł 
w związku z tym, że planowana inwestycja p.n. . ”Budowa zbiorników retencyjnych 
na terenie gminy Czernice Borowe” nie będzie realizowana. W zamian za tą 
inwestycję będzie realizowana inwestycja o podobnym charakterze lecz pod inną 
nazwą” Zapewnienie bezpieczeństwa w czasie klęsk żywiołowych i miejscowych 
zagrożeń technologicznych na terenie gmin Czernice Borowe, Krzynowłoga Mała” . 
Inwestycja ta również będzie współfinansowana ze środków Unii Europejskiej lecz w 
latach następnych. W 2009 roku planowane jest tylko przygotowanie tej inwestycji 
(prace projektowe).

W dziale „Transport i łączność” zmniejszono plan wydatków  o kwotę 1 562 891,00 zł 
w związku ze zmianą proporcji przyznanych środków na realizację inwestycji p.n. 
„Przebudowa dróg gminnych i drogi powiatowej usprawniających komunikację pomiędzy 
gminami Czernice Borowe, Przasnysz i Miastem Przasnysz oraz
„Przebudowa dróg gminnych i powiatowych usprawniających komunikację pomiędzy 
gminą Grudusk, Powiat ciechanowski i Gminą Czernice Borowe Powiat przasnyski”  , 
udział środków własnych w realizacji tej inwestycji będzie wynosił 15 % wartości 
inwestycji w związku z tym dokonano również zmiany w załączniku limity wydatków na 
wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2011.Również została przesunięta 
realizacja tych inwestycji na lata 2010 i 2011 a w 2009 roku zostaną wykonane prace 
przygotowawcze (projekty i studium wykonalności).
Ponadto zwiększono o następujące wartości:
- 3000,80 zł w związku z potrzebą wykonywania prac na drogach w ramach umowy o 
dzieło,
- 161 397,00 zł  na realizację inwestycji p.n. „Modernizacja drogi gminnej w 
miejscowości Jastrzębiec” z udziałem środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych,
- 28 588,00 zł  na roboty dodatkowe przy realizacji inwestycji p.n.”Przebudowa drogi 
gminnej we wsi Olszewie w ciągu drogi Olszewiec - Kijewice – Przasnysz”

W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększono plan wydatków o kwotę 27 442,00 zł,z 
przeznaczeniem na bieżące remonty Szkoły Podstawowej w Węgrze. Środki pochodzą z 
rezerwy subwencji oświatowej.

Ponadto dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 28 629,17 zł w związku z tym, że 
zmieniono kwalifikację wydatków w ramach cross finansingu z wydatków na zakupy 
inwestycyjne na wydatki bieżące. Zmiana ta jest związana z realizacją projektu p.n. „Mini 
Przedszkola Skutecznym Środkiem Wyrównywania Szans Edukacyjnych” finansowanego 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 85% środków Unii Europejskiej i 15 % 
środków krajowych. 

4



W dziale „Pomoc społeczna” dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 423,94 zł w 
związku z realizacją projektu systemowego p.n. „Chcę być aktywnym” przy udziale 
środków Unii Europejskiej w 85 % Budżetu Państwa 4,5% oraz Budżetu Gminy 
10,5% w związku z dostosowaniem planu wydatków do proporcji wydatków budżetu 
Unii Europejskiej i krajowego.
W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększono plan wydatków 
o kwotę 30 000,00 zł, z tego:
- 20 000,00 zł na zabezpieczenie środków na energię oświetlenia ulicznego,
- 10 000,00 zł na opłatę jednorazową z tytułu wyłączenia gruntów z produkcji rolnej.

W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” dokonano zmiany w obrębie 
działu o kwotę 600,00 zł w związku z potrzebą zabezpieczenia środków na opłacenie 
Internetu w bieżącym roku w Gminnym Centrum Informacji w Czernicach Borowych.

Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Tadeusz Bastkowski

5


